Nolint, \ilani neque islain vclul magni qitippiani

Ampleclantur ; iunno vclint propier ipsum perder

7. Ilis exaclis, ailest sasvi unissus liclor judicis,

Jubens omnes qui fuissenl lelro clausi carcere,

Ail conspectum nocteprima arbilii assislere.

Quod extemplo cum audisset atricustos carceris,

Blandis vinctos, qui aderant, vocibus alloquiturj

Irent cuncti, quoquo versum vellet quisque perger

« Qui ad palmam, inquil, regni pervenire cogitat,

lliemecum ad Screni judicis praesenliam,

Poenas ibi subiturus, pergere non h&silel °.

Si quis vero nondum vitam mundialem speniere

Valel, atquc toriucntorum est pavore terrilus,

Eat libcr, qno voluntas illiun sua lulerit. i

Ecce aulem judex, primo noctis gallicinio,

Stirgil vigil, ac furcnli voce jubel noxios

Suis omnes alligatos e\liibe:i visibus.

liuie praslo lenebrosi custos astaas carceris :

i Pctrus, ait, exorcista, quem puniri jnsscras,

Per virtutem sui Chrisli cunctos vinctos solvcrat

;

Et catenis absolutos, ire jussil Iiberos.

Ipsetamen, Mareellinum quemdam secum relinens,

In qna scmcl missus eral pcrmanct custodia. »

Hirc diccnlem furibundus imperal vicarius

Plumbo cxsum, atque viuctum, carccris Artbemium

(u obscuram atque arctam recipi cuslodiam.

8. Sanctosvero Marcellinum atque Petrum marty-

[res,

Qu.TsJ.ioiiem liabit.irus de illortmi actibus,

Suojn ;et ssevus judex tnbunali assistere.

Quos ut torvis coram stantes conspicatur vultibus,

Blandis priino compellandos arbilratus vocibus,

L't eorum permularei mcntium proposilum :

i Pocna, dixit, vos minoreplecli posse dicerem,

Nisi cunctos criminosos, qui vobiscum carceris

Anlro clausi tencbantur, cffugissecernerem,

Et boe facltim vestro nossem Chrisliano dogmale,

Pcr quoil malc miseroruin mcntibus ilbulitis

Fascinantes ac fallenlcs magicis versutiis. »

Cui magnus Cliristi marlyr Marcellinns presbytcr,

1'orii peetus pietatis plenum gerens spiritti,

Pauca quiilcni, sed non parva, verba contra rcddi-

[dit:
D

« Non est, iiiquit , criminosus nec dicendus noxius,

Qui, oaiisso paganisino, Christo coepit credcre,

Alipie illi sana mrnle serviendum judicat.

Hoc qui facit, Dei summi filius vocabitur,

El a cunctis peccalorum absolutus sordibus,

Yere esse quoil vocalur, Deo dante, visilur. »

Hoec dicentem Marcellinnm impcrat minaciler

Saevus jmlex, sub duoruin pugnis caesum subigi :

Et in locum, omni luce qui careret, projici

;

In quo vitrum super Iiiiiiium fecit fractum spargier,

Ac dcsuper asscrtorem veri midum stcrnier b
,